Současná pramenná základna bezpečně dokládá místní zpracování rud v 12.–13. století. Nejstarším písemným záznamem v příbramském regionu je listina z 21. dubna 1311, jíž postupuje pražský měšťan Konrád pražskému biskupu Janovi IV. huť. Tato zpráva je považována za první písemný materiál místní těžby a zpracování olovnato - stříbrných rud. Existuje též názor, že šlo o huť železářskou.

Evropského až světového významu dosáhlo příbramské stříbrorudní dolování v druhé polovině 19. století. Na začátku druhé poloviny 20. století měla zhruba tři desetiletí strategickou funkci také těžba zdejšího uranového ložiska, to je již ale jiná kapitola historie hornictví.

Nos Wolsthus Judei et Justiciarius Civitatis Pragae Almoniam omnibus pueris
lucis inspectis. Et consuetudine nostrae Conradus de pibranis et Henricus et Arco Lius filij eius
sponte et libere sunt confessi quod ipsi huc tam quam in fide Episcopi illidem in pibranis suis sumptibus et expensis
construxerunt et omne jus quod eis et militibus eorum in huc tam ipsa competit et possit competere in futurum. De honore dei
et ab omni gravitate eius via Wenceslai regis Bohemie. Et veniendo in christo pater domino duo Jabi Pragae Episcopi
suis per eum successores libere et nulla condicione et exceptione approposita contulerunt. Et sibi et in pona eius p
geni etiam possessionem et proprietatem huc tam ipsam per nos et successores ipsos huc tam ipse tradiderunt. Ita
quod ipsi duo Episcopi et successores suos huc tam ipsam locum vendit et permutavit licet cuiuscumque et quocumque
sibi placuit et de huc tam ipsa tangit de re sua facit quicquid sibi placuit voluerit. Petrus Conradus et filij sui
pater et super hoc confessione ipsorum spontaneis licet fieri et ipsas sigilla Civitatis nostrae Pragae muniri
in testimonium facimus. Nos quoque obviare instantiam et testimonium Juratus ipsius lucam placere. Conradi et
filiorum eius per eam confessionem per coram nobis est habere continere. Sigilli Civitatis nostrae muniri fecim
valerari. Datum Pragae. Anno domini Millesimo et centesimo. Cij. Cij. Kalendis Maii.